
 
AREA BENESSERE E WELFARE 
UFFICIO INCLUSIONE E BENESSERE 
 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la redazione di una graduatoria per collaborazioni esterne 

per attività di tutorship didattica-inclusiva a favore di studentesse/studenti con 
disabilità o con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) – Nomina 
Commissione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera o) che 
disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale;  

 

richiamati:  

- lo Statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare l’art. 22 comma 
2 lettera f), secondo il quale il Direttore Generale “esercita tutte le altre funzioni attribuitegli 
dalla legge, dal presente Statuto e dai regolamenti dell’Ateneo”; 
- il Regolamento per l’affidamento a terzi di incarichi di collaborazione emanato con d.r. n. 303 
del 30 luglio 2015 e ss.mm.ii., e in particolare gli artt. 4 e 5;  

 

premesso che:  

- in data 15 gennaio 2026 con d.d.g. n. 5 l’Università di Macerata ha emanato l’avviso pubblico 
per la redazione di una graduatoria per collaborazioni esterne per attività di tutorship didattica-
inclusiva a favore di studentesse/studenti con disabilità o con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA); 

- la scadenza di presentazione delle domande è fissata alle ore 11:00 del 26 gennaio 2026; 

 

accertato che:  

- i componenti della commissione oggetto del presente decreto possiedono i requisiti di 
competenza formale e sostanziale necessari per svolgere tale ruolo; 

- i componenti hanno già reso per le vie brevi la propria disponibilità per la data prevista; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

di nominare la seguente Commissione di valutazione delle domande pervenute sulla scorta 
dell’avviso d.d.g. n. 5 del 15 gennaio 2026: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240!vig=2024-12-12
https://unimc.it/it/ateneo/normativa/statuto
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/regolamenti-di-ateneo/reg-collaborazioni-esterne-pub-def.pdf


 
AREA BENESSERE E WELFARE 
UFFICIO INCLUSIONE E BENESSERE 
 

- Prof.ssa Natascia Mattucci, Presidente;  
- Prof.ssa Noemi del Bianco, Componente; 
- Dott.ssa Valentina Francia, Componente e segretaria verbalizzante; 

 
- Dott.ssa Brunella Paoli, Componente e segretaria verbalizzante – supplente; 

 
Art. 2 

di convocare la Commissione per il giorno giovedì 29 gennaio 2026 ore 9:00 presso Palazzo 
Compagnoni delle Lune, via don Minzoni 17, Piano III, Macerata; qualora dovessero sopravvenire 
motivi che richiedono di aggiornare i lavori ad un momento successivo, la presidente può 
convocare la Commissione in altra data. 
 
Dato in Macerata.  
 
  

   Il Direttore Generale 
dott. Domenico Panetta 

{{FTO}} 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA BRUNELLA PAOLI 
 

 


		2026-01-26T16:22:24+0100
	IT
	Domenico Panetta




